EDITAL Nº 13/2023 – SRI/PROPPi/EGL/GLE/ CELUFF

CITE - SELEÇÃO DE ARTIGOS ACADÊMICO-CIENTÍFICOS PARA SERVIÇOS DE
TRADUÇÃO E REVISÃO

Resultado dos artigos contemplados com serviço de tradução ou revisão

O Centro Integrado de Tradução e Escrita (CITE) da Universidade Federal
Fluminense (UFF) torna público o resultado final da seleção de artigos
acadêmico-científicos a serem contemplados com serviços de tradução para língua inglesa
ou revisão de língua inglesa.

Respeitando a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, divulgamos abaixo
apenas o primeiro nome do responsável pela submissão e seu CPF com dígitos apagados.
Também divulgamos o Programa de Pós-Graduação ao qual os contemplados estão
vinculados, demonstrando o cumprimento do item 1.3, alínea a, que preza pela
diversidade das áreas de conhecimento.

Esclarecemos que, em razão de não ter havido número suficiente de submissões
de artigos na categoria de 8.000 a 10.000 palavras que contemplasse as 3 (três vagas)
disponibilizadas, 2 (duas) vagas da categoria migraram para a categoria de artigos até
8.000 palavras.

Candidaturas deferidas e artigos aprovados dentro do número de vagas

Candidaturas deferidas e artigos aprovados em lista de espera
(candidatos da lista de espera podem ser chamados a qualquer tempo dentro da vigência do

edital e/ou têm prioridade no caso de submissões em próximos editais)

Primeiro
nome

CPF PPG Categoria Serviço

Luciano ***.988.458-** Antropologia Até 8.000 palavras Tradução

Henrique ***.958.967-** Arquitetura e Urbanismo Até 8.000 palavras Tradução

Marcus ***.802367-** Residência Jurídica De 8.000 a 10.000
palavras

Tradução

Marcelo 134.269367-** Química Até 8.000 palavras Revisão

Nathália ***.204.617-** Microbiologia e Parasitologia
aplicadas

Até 8.000 palavras Revisão

Renato ***.109.147-** Engenharia de Biossistemas Até 8.000 palavras Tradução

Primeiro
nome

CPF PPG Categoria Serviço

Lucia ***.052.509-** Direitos, Instituições e
Negócios

Até 8.000 palavras Tradução

Audrey ***.902.577-** Ciências do Cuidado em
Saúde

Até 8.000 palavras Tradução

Priscilla ***.066.267-** Sociologia e Direito Até 8.000 palavras Tradução

Luisa ***.395.615-** Economia Até 8.000 palavras Tradução

Anderson ***.200.346-** Sociologia e Direito Até 8.000 palavras Tradução

Natalia ***.109.608-** Ciência da Informação Até 8.000 palavras Tradução

Rebeca ***.368207-** Ciências da Nutrição Até 8.000 palavras Tradução

Candidaturas indeferidas

Primeiro
nome

CPF Motivo do indeferimento

Henrique ***.330.087-** Descumprimento ao item 1.1

Helvo ***.508.749-** Descumprimento aos itens 2.1 e 2.5